ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 624/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando  para  a  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais
providencie  a  retirada de  entulhos  e  do  mato  alto  na  Rua Luiz  Castro,  lateral  do  C.E.I.
Professora Diva Vieira Abrantes .

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma reivindicação dos moradores e pais de alunos, que reclamam da calçada e
parte da rua que faz lateral a Creche, encontra se em precário estado de conservação, com
entulho e mato alto, colocando em risco a todos que circulam no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE FEVEREIRO DE 2017

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - SD